2021年11月15日発行：(株)ワイ・エム・ケー

弊社の15期が折り返し地点となり、2021年も終わりに近づいています。いまだ収まらないコロナ禍の中、皆様
におかれましても大変なご苦労をされておられるかと思います。弊社におきましても上期は、感染防止対策として職
域接種を行いました。社員、専属協力会社とその家族も含め、ワクチン接種が終わったところでございます。
このような状況下でも変わらずに、皆様方と一緒に仕事ができ、日々歩めている事が喜びであります。今回でワ

イ・エム・ケーnewsもVOL.11となりました。専属協力会社も含めて、社員の新しい顔も増えていますので名前を覚
えてもらいたく、ワイ・エム・ケーのフルメンバーを掲載させて頂きました。
経営理念でもあります、「お客様の立場に立って考え、誠意を持って仕事に取り組む」ということを常に念頭に置

きまして、これからも皆様と共に歩んでゆきますので、変わらぬご愛顧の程お願い申し上げます。

この度新しく大型X線発生装置「ＲＩＸ－３００ＭＣ」を導入しました。弊社が主力で使用していた従来型はコ
ンクリート躯体厚約30cmまでを調べる事が出来ましたが、今回導入した大型機械では35cm程度まで調べる
事が可能です。トイレのスラブ等、躯体が厚い箇所の調査に最適です。

今年も弊社の所在地であります、清水区長崎の一斉清掃に参加させて頂きました。工事車両の出入りなど、
近隣の皆様にはいつもご迷惑をおかけしておりますが、こんな時は力と人数で恩返しさせて下さい！経営理念の
ひとつ【地域社会に貢献し、地域に愛され、必要とされ、永遠に続く会社を目指す】の基、工事以外にも活躍でき
るよう今後も社員一同心掛けていきます。

新しく、総務チームに「佐藤直美(さとうなおみ)」さんが仲間に加わりました。明るい性格で社内にすぐに溶
け込んでくれました。前職は医療関係の為、初めての建設業との事ですが持ち前のやる気で次々と仕事をこなし
てくれます。ニックネームは「なおみちゃん」です。主に安全書類の担当になります。皆様なおみちゃんを宜しくお
願いします。

①大型機械と人の比較写真。
②大きさは今までの1.5倍です。(少し重たいです)

この機械でワイ・エム・ケーのX線発
生装置の台数は6台になりました。さら
に急なご依頼にも対応できる体制にな
りましたので、お気軽にご相談ください。

21

15期も半年が過ぎました。
今回は専属の協力会社のメンバー
も含め一段目に「特徴」、二段目
に仕事に対する心掛け、3段目に
マイブームを記載しました。
是非、名前と顔を覚えてくださ
い！